Cori/imiles litcre dirigur.tur -vicccomiti- Eidcm rr.odo mar.datum tji -vicrcomiti-

bus fubfcripiii in quorum comitatibus fo- bus fubfcriptis in quorum comitatibus r.on

rejle exiftunt videlicet IVeJlmerV Eborum funtfortjiewddicit l^orff' Suff' Cantebr''

Njtir.gkam' Derb' Northt" Buk" Hunt' Bed" Karc' SvJJ'cx" Midd' Leyc' Nor-

EJix" Surr' Sutht" fVylt" Sumen' Dor:' tbumbr' Cernub' Lane' Hertford'.

Diion Ghuc' J^jgirn Herefird' Rtte-

boundaries
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/#.o. 1 300. boundaries of the foreft in every county for

'"-v"-' ever'.

> It may be matter of curiofity to 3c Stok' Rohcrt't de Rcmetjy junkr'is Ri-

obferve the form of thcfe perambula- canU de Cornetaell Radulfi de Suttott

tions to eftablifli the bounds of the Henrki le Efpker de Cheping - Nortsn

forcfts ; for which purpofe a forcft is Walterl Hefel dc LiU'ingeJion Robert} Neet

here fe!e(fledj which has no longer any

exiftcnce, but is now converted into

private property.

Rot. FeranAulat'ionum forejlarum 29

Ed-w. J, m, 8.

de Wodc Pyrte Nichelat Broun junloris

Radulfi de la Hide WtUklmi Bernard

Johanrii de llotiyngfon de Cbadelyngton

Ade de DfSunhalle et Roberti de AJiote

Slui dkunt fuperfacramentumfuum quod

Rex omn'thus ad quos Gfc ^ciatti quod forejla de Schofo-vere incipit ad tnolefi-

cum coramunitas rcgni nojiri nobis coMcf- dinum quod vacatur Sotclefcote MuV.e et

Jerit qu'intam decimam omnium bonorum fie per le Meredicb' quod ejl inter dom'ini-

fuorum mohilium que habebunt in fefiu
'^"'^ hofcum domni regis de Hedingdon et

JanHi Michaelis proximo futuro extunc terram Jobannii de Ellesfeld includendt

taxandorum que quidcm quintadcciwa
pgfi

forefiatn ex parte dextra per omnes bundas

hujufmcdi taxationem coHig'i debet le-vari ft rr.etas fubfcriptat et excludendc extra

et fideliter nobis foM Volumus et con- foreftam ex parte finiftra totum refiduupt

cedimus pro nobis et heredibus nofiris quod tt fiic ufquc Stonlbrigge et fie per le

fcrambulationcs faEic coram dile^o et fi-
Meredich ujque Edcnebrok et fiic ujqui

deli ntftro Rogero le Brabazon et fociis If bunderC quod 'vacatur Enjegro-vemere

fuis ad hoc ajfignatis per preceptum nof- quod efi infer carr.pum de ElfefJd et

trum de forcfiis noftris in comitatu Oxon" campum de Wyk et fie ufqne Stodfold et

de cetera tcncantur et obferi'entiir per me- fie ufque le Bred}' et fie ufque le Breche-

tas et bundas contentas in eifdem peram- burnt quod efi inter bofcum domini regis

intlationibus quaru/n tenor de t-erbo ad quod t'ocatur Stowode et le Breche de

"verbum fequltur in hur.c modmn Elfefeld et fie per fofj'atum ufque Elden-

Perambulatio forejlarum Comitatus don etfie ufque Bich;iueyefende et fie uf-

Oxon^faHa coram dominis Rogero le Bra- que Beckeleflilc et fi^c per haiam ufque

baxun Radulfo de Hengham et Willlelmo Hangerefende per bofcum de Elfefeld etfic

Inge jufliciariis domini regis ad diflam '"^f bofcum de Wode Eton et Sfoivode

perambulationem ficiendam affignatis in ufque KingefoK' etfic ufque Dudeiueyfer.de

prefentia forefiariorum et wridariorum apud la lake que 'vacatur IVode Eton Ho

foreftarum prediSlarum die dominica in itfie ufque Longerudyngefende que efi in-

-vigdia beati Petri in cathedra anno regni icr Stoivcde et Co'iv Ali-x. et fie ufque

regis Ediuardi •vicefimo oSlava per fa- Braddcr.ebrigg et fie ufque Thremeren

cramentum Johannis filii Guidonis Ful- inter Stoivode et bofcum Henrici Tyeys et

conis de Rucote Thome de ParCo TViUicl- bofcum abbatis de Wcftm^ etfic ufque cor-

mi de Sharcbroke Henrici de Bruylly Gil- nerum del Parkeres Breche de Beckcle et

berti de Gaye Ricardi de Caur.e Johannis fie ufque le Dichende de Beckcle et fie di.

de la Hide Hugonis de Barton Stephani reBe per hayam perfone de Beckcle ufque
de Abendm Johannis de Haddon Roberti Stoivcde mere etfic ufjue Beckekhacb et
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At the fame time the king, by his letters ^^Ed-wj.

patent, confirmed the two charters; with a

JkftrbayamBanterepaketficptrbayam cus de Wode Eton qui ejl Math de

nfque U Brechejburn ad cafud bojci Jo- Eynepam et bojcus dc Coiv-Allz qui tjl

hannii de Janao Jihennt et fc ufque It abhath de Wejim et bofeas del Hok" qui

Mcre:horn inter camfum de Staunton et efi Uenrki Tycys et bcfcus de Forfthull

fTik etjic ufque BaJiardt:croft dc Stoford qui eft abbatis de Ofeneye et prioriffe de

tt Jic fer foJJ'atum diHi crofti ufque ad Stodleye et bofcus de Scbawe qui cji ab'

fontem de Stoford et fic perfojfatum in- batis de Abendon tt bofcus de Ucrfpatht

ter campum de Hedindcn et campum de qui efi magipi mlicie tmplt in Anglia

Forfihull et fic ufque Sandsn et fic per et bcfcus de Chaljie qui efi ejufjem magif-

fsfjatum inter campum de Forfihull et tri nilick et bofci de Hornle et Sydele in

Schotovere ufque Lynbale et fic ufque Stanton qui funt Jobannis de fanSlo Jo-

Blyottdebrok inter b'.fcum demini regis et bannefuerunt afforefiati pofi coronatitnem

brfcum de ForfikuH et fic ufque JVodeman- domini H. regis proa-vi domini regis nunc

nefhull et fic ufque Farnivellebrok atte ad tale dampnum videlicet quod nee ipfi

Grovepend et fic ufque Halenghtonbach nee arum anteceffores feu predeeeffores ptifl

et fic ufque Mintenhale et fic ufque Ban- ttmpus prediEJum ufque nunc r.ichil de

flakcbrob Netherende et fic per fojfatum bafcis predi^is capere pctuerunt nifi per

ufque Kingefiuodebrok etfic ufque ad ca- liherationemforcftariortim et ad eorunderfi

pud inferius de Akemerejuxta Kingivode- forefiariorum -voluntattm nee aliud profi-

brok ufque le Rededich afcendendo ufque tuum de eifdem hofcis recipere ficut pritts

ad bofcum de Templo et fic defcendendo habere et facere confueverunt ante tempvt

per bofcum Templi ufque le Mercwcye que ccronatisnis domini H. regis prediBi abf-

txtendit juxta Schottovere et fic ufque ?"« attachiamento tt impedimentoforefia-

Akemerebrok etfic ufque dlBum le Rede- riorum prediaorum Et dicuvt mncs

dich inter bofcum Joharmis de Scaccio et frediBos bofcos effe afforefiatos pofi coro -

bofcum de Templo ufque Rededicbefende et
"ationem domini H. regis proa-vi dmini

fic defcendendo ufque Akcmerewelle etfic *-'&" »«"« f""^ ir.telkxerunt et intelli-

ufque le Mereiueye juxta bofcum de gunt ex relatu antecejforum fuorum et alio-

Schatowre et fic per le Meretveye inter fum proborum hominum tt pet communsi*

bofcum de Scbstovere et Hcrfpathe et fic farram patrie et per cmncs wllatas cidem

ufque ad fummum capud de Akcmcre et forcfle propirquius adjacenles In cujut

fic ufque Ckalfie per ic Merehegg inter ni tefiimonium prediai jurati figilla fttd

P^riehale et Cbalfie et fie ufque viam re- appofuerimt

giam que ducit verfus Oxon et fic per Iia quod quicquid per iftas pcramhu-

eandcm I'iam regiam ufqtu par-vum pon- latior.cs ponitur extra fcrefiam remanicu

tern de Oxon et fic ufque Charsiucll etfic extra forefiam ct rcfiduum remansat fo-

per Charcivelle ufque ad molendinum quod refta fecundum metas et bundas prediftat

vocatur Sotelefccte Mulle Et dicunt pre-- impcrpetuum In cujus rei tefiimontum has

diflt juratores qucj bcfcus de Elflfcld literas r.ofiras fieri fccimus paienies Tefie

qui modo efi fohannii dt Elffeld ct l/ff- rcge apud Lincoln xiiij die Ftbruarii.

fpecial
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AD.iioo. fnecial provlfo, that, if any thing had been

ena(5ted contrary to their true lenle and mean-

ing, it fliould be remedied or even annulled

by the common confent of the realm. An
original of this charter, with the great feal in

white wax appendant thereto, ( being in

breadth nine inches and an half, and in length